
 

Decreto Dirigenziale n. 111 del 02/12/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 12 - UOD Svil dell'offerta turistica.Integraz interdipart per le pol del turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA 2000/2006. MISURA 4.5 AZIONE A. P.I. A VOCAZIONE TURISTICA.

BANDO APPROVATO CON D.D. N. 63/2006. PROGETTO CODICE A/386. IMPRESA

UTMER S.A.S. DI FARIELLO GIUSEPPE & C. REVOCA CONTRIBUTO ASSENTITO CON

D.D. N. 375/2009. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  12 Dicembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che 

a. con deliberazioni di G.R. n. 1848 del 09/12/05 e successiva n. 362 del 17/03/06 di modifica sono 
stati approvati i criteri e gli indirizzi per la predisposizione di un Bando a favore delle PMI operanti 
nell’ambito dei P.I. a vocazione turistica a valere sulle risorse del POR Campania 2000-2006, 
Misura 4.5, Azione A; 

b. con D.D. n. 63 del 16/05/06 è stato approvato il relativo Bando di gara; 
c. con Decreto n. 375 del 24/07/2009 il Dirigente dell’ex Settore 02 dell’ex A.G.C. 13, nella sua 

qualità di Responsabile della Misura 4.5, a seguito di esame di apposita commissione costituita 
con D.D. n.81 del 02/04/2009, ha approvato, oltre  all’elenco di quelli esclusi e di quelli non 
riammessi in esito alla proposizione di ricorsi innanzi alla giurisdizione amministrativa, l’elenco 
dei progetti ammissibili distinti in  tre distinte graduatorie: 1) graduatoria A - attività alberghiere ed 
extralberghiere, 2) graduatoria B - attività complementari; 3) graduatoria C - agenzie di viaggi e 
turismo; 

d. con Delibera n. 31 del 22/01/2010 la Giunta Regionale ha assicurato, con l’utilizzo delle risorse 
rinvenienti dalla programmazione P.O.R. F.E.S.R. 2000-2006, il finanziamento degli interventi di 
cui al precitato bando; 

e. con Delibera n. 800 del 21/12/2012 la Giunta Regionale ha provveduto a reiscrivere nel bilancio 
per l'es. fin. 2012 le economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazione già 
accertate, ai sensi art. 29, comma 4, let. d), L.R. 30/04/2002 n. 7 cap. 2203 U.P.B. 22.79.217 ed 
ad effettuare una variazione compensativa tra gli stanziamenti di competenza dei capitoli di 
spesa della medesima U.P.B. del bilancio 2012, ai sensi art. 29, comma 9, lett. b) L.R. 
30/04/2002 n. 7 per l’importo complessivo pari ad € 52.416.486,22 al fine di garantire la 
copertura finanziaria del bando de quo; 

f. la medesima Delibera attribuisce la gestione dello stanziamento di competenza per un importo 
pari a € 52.416.486,22, del capitolo 2204 all’A.G.C. 13, Settore 02 incaricando la struttura di 
rispettare, nell’emanazione degli atti di impegno, il limite dello stanziamento di competenza 
sopraindicato, subordinando, comunque, l’erogazione dei finanziamenti al rispetto delle 
prescrizioni delle vigenti norme regolamentari e disciplinari in materia di ammissibilità delle 
spese; 

g. che con D.D. n. 60 del 28/12/2012 si è provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa, in 
esecuzione del dispositivo della D.G.R. 800 del 21/12/2012, dell’importo di € 52.416.486,22 sul 
capitolo 2204 U.P.B. 22.79.217 dell’esercizio finanziario 2012 per la realizzazione dell’intervento 
:“Misura 4.5 Azione A – II bando, D.D. n. 63 del 16.05.2006 – “Regime di aiuto alle PMI del 
Settore Turistico nell’ambito dei Progetti Integrati a vocazione turistica”. 

 
PRESO ATTO  

a. che l’impresa UTMER s.a.s. di Fariello Giuseppe & C. – via S. Maria di Costantinopoli n. 84 - 
80131 Napoli, che ha proposto un programma d’investimento identificato con il codice A/386, 
risulta tra quelle ammesse della graduatoria “A”; 
 

CONSIDERATO 
a. che la medesima, da controlli d’ufficio, risulta cancellata dal Registro delle Imprese  in data 

22/01/2016; 
b. che alla medesima è stata trasmessa nota a norma del combinato disposto di cui agli artt.7 e 8 

della L. 07/08/1990 n..241; 
 
RITENUTO 

a. di dover provvedere alla revoca del contributo assegnato all’ impresa UTMER s.a.s. di Fariello 
Giuseppe & C.  risultata, da controlli d’ufficio,  cancellata dal Registro delle Imprese;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  12 Dicembre 2016



 

 

 
 

b. di dover utilizzare le risorse finanziarie così rese disponibili e doverle assegnare ai progetti che 
seguono immediatamente nelle graduatoria “A”  delle imprese ammesse ai benefici di che 
trattasi, come previsto dall’art. 9 comma 2; 

 
VISTI 

a. le deliberazioni di G.R. n. 1848 del 09/12/05 e successiva n. 362 del 17/03/06; 
b. il D.D. n. 63 del 16/05/06 di approvazione del Bando di gara per la concessione di agevolazioni a 

favore delle PMI turistiche nell’ambito dei P.I. a vocazione turistica a valere sulla Misura 4.5 – 
Azione A del Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania 2000-2006 per un importo 
complessivo di € 52.416.486,22; 

c. il Decreto n. 375 del 24/07/2009 di approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi; 
d. la L.R. n. 7 del 30.04.2002 – Ordinamento contabile della Regione Campania 
e. il D.D. n. 60 del 28/12/2012 del Dirigente dell’ex AGC 13 ex Settore 02; 
f. la DGR n 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania; 
g. la Delibera della G.R. n. 427 del 27/09/2013; 
h. il D.P.G.R.n. 221 del 31.10.2013;  
i. la DGR n. 488 del 31.10.2013; 
j. il Decreto Dirigenziale n. 406 del 14.11.2013 del Direttore Generale 51.01.00.00; 
k. il Decreto dirigenziale n. 199 del 29/04/2014  del Direttore Generale 51.01.00.00; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 51 01 12 00 “Sviluppo dell’Offerta Turistica – Integrazione 
interdipartimentale per le politiche dl turismo” nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
amministrativa della stessa resa dal responsabile del procedimento, 
 

DECRETA 
 

1. di revocare il contributo di euro 262.970,00 assegnato all’impresa UTMER s.a.s. di Fariello 
Giuseppe & C., con sede presso via S. Maria di Costantinopoli n. 84 - 80131 Napoli, per i motivi 
di cui in narrativa; 

2. di utilizzare le risorse finanziarie così rese disponibili e doverle assegnare ai progetti che 
seguono immediatamente nella graduatoria “A” delle imprese ammesse ai benefici di che trattasi, 
come previsto dall’art. 9 comma 2; 

3. di trasmettere il presente atto alle Direzioni Generali 51 01 00 00 e 51 03 00 00, all’Ufficio II 
“Esecuzione Atti Sedute di Giunta della Segreteria della Giunta, nonché il corrispondente file 
riassuntivo alla UOD Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pubblicazione in 
materia di trasparenza della P.A., all’impresa a titolo di notifica. 

 
 

Grassia 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  12 Dicembre 2016


	BURC n. 84 del  12 Dicembre 2016

